
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

RESOLUÇÃO N2 69/92

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e Ex

tensão;

RESOLVE:

93/1,

1992OUTUBRO DESALA DAS SESSÕES, DE19

J

r

artelirrtbolsanh
NA PRESIDÊNCIA

auto-

Curso 

requ i s i —

/ /

CONSIDERANDO o levantamento do nimero de vagas por curso proce

dido pela Pró-Reitoria de Graduação; e

Art. 19 - Aprovar a relaçao de VAZAS disponíveis a Transferên

cia Facultativa e Novo Curso Superior para a UFES, visando preenchimento 

de vagas ocorridas no semestre 92/1 e aproveitamento no semestre 

conforme quadro de vagas constante do quadro em anexo.

Art. 29 - Excepcional mente, ficam os Colegiados de Curso 

rizados a remanejar vagas de Transferencia Facultativa para Novo 

Superior e vice-versa, caso não haja candidato que preencha os 

tos necessários.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃD CA UNIVERSICADE FEDE
RAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

tendo em vista o que consta do Processo n9 7.233/92-91 - Pró-Reitoria de 
Graduação;

Art. 39 - Revogam-se as disposições em contrário.

CONSIDERAMX), ainda, a aprovação unânime no Plenário da Sessão 

Ordinária do dia 19 de outubro de 1992,



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO I - RESOLUÇÃO NQ 69 /92 - CEPE

TRANSFERÊNCIACURSOS MM) CURSO

5925TOTAL

i

00 
00 
00 
01
00 
00 
00 
02
00 
01 
01 
00
00 
00 
01
02 
00
05 
01 
00 
01
01
01
01
01 
00 
01
00 
02 
02 
01
00 
00 
01 
00
01 
00 
00

00
01
01
02
00
01
01
04
00
01
03
01
00 
00 
01 
04
00
10
04
01
01 
04 
02 
01
03 
00 
01 
01
04
04
03 
01 
00 
01
00
01
01
00

RELAÇÃO DE VAGAS EXISTENTES PARA 93/1 

NOTO CURSO SUPERIOR E TRANSFBêCIA

. AGRONOMIA

. ARQUITETURA

. ARTES PLÁSTICAS

. BIBLIOTECONOMIA

. CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

. CIÊNCIAS OONTÁBE1S

. CIÊNCIA CA COMPUTAÇÃO

. CIÊNCIAS ECONÓMICAS

. CIÊNCIAS SOCIAIS

. COMUNICAÇÃO SOCIAL

. DIREITO

. EDUCAÇÃO FÍSICA

. *EDUCAÇÃO FÍSICA (NCMA VENÉCIA)

. EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
ENFERMAGEM

. ENGENHARIA CIVIL

. ENGENHARIA CA COMPUTAÇÃO

.■ ENGENHARIA ELÉTRICA
; ENGENHARIA MECÂNICA
. ESTATÍSTICA
. FILOSOFIA
. FÍSICA
. GEOGRAFIA
. HISTÓRIA
i LETRAS
. *LETRAS (SÃO MATEUS)
. LETRAS INGLÊS
. LETRAS PORTUGUÊS
. MATBvÁTICA
. *MATEMÁTICA (SÃO MATEUS)
. /VEDICINA
. PEDAZOGIA
. *PEDAOOG1A (SÃO MATEUS)
. PSICOLOGIA
. QUÍMICA
. SEFMIÇO SOCIAL
. TECNOLOGIA I^ECÂNICA
. *BIOLOGIA (CEUNES)

* CEUNES
/____ /


